
UCHWAŁA NR XL/273/2021 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 października 2021 roku 

 

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych 

 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) Rada Powiatu  

w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Powiat Myśliborski powierza Gminie Boleszkowice prowadzenie zadań 

publicznych należących do właściwości powiatu, tj. inwestycji pn.: 

 

1) Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 2136Z w m. Wysoka, gmina 

Boleszkowice;  

2) Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 2136Z w m. Boleszkowice, gmina 

Boleszkowice; 

3) Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 2144Z w m. Gudzisz, gmina 

Boleszkowice. 

 

§ 2. Powierzenie prowadzenia zadań, o których mowa w ust. 1, nastąpi w drodze 

porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Myśliborzu a Wójtem Boleszkowic. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym stanowią odpowiednio, że: 

1. Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem,  

na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu (art. 5 ust. 2 ustawy); 

2. Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia 

zadań publicznych, o których mowa w art. 5 (art. 12 pkt 8a ustawy). 

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami  

w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. 

Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo 

dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego. 

W projekcie przedmiotowej uchwały proponuje się wyrażenie zgody na powierzenie 

Gminie Boleszkowice prowadzenia zadania w zakresie zarządzania odcinkami dróg 

powiatowych nr 2136Z i 2144Z w miejscowościach Boleszkowice, Gudzisz i Wysoka  

w zakresie budowy chodników. Realizacja wyżej wymienionych zadań inwestycyjnych 

została zaplanowana w ramach środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 

Rada Powiatu w Myśliborzu przedmiotową uchwałą wyraża wolę przekazania zadań 

pozostających w zakresie właściwości powiatu. Przedmiotowa uchwała ma charakter 

intencyjny. Uchwała normuje bowiem ogólne podstawy umożliwiające zawarcie 

szczegółowego porozumienia pomiędzy zarządem powiatu a wójtem gminy odnośnie 

współdziałania przy realizacji planowanych zamierzeń inwestycyjnych. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu  

w Myśliborzu uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 


